

SOMMAIRE

- *Compte rendu de mission*
- *Bilan actif-passif*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail Compte de résultat*

EXPERIO

SARL SEDEC

23 BOULEVARD RAYMOND POINCARE

06160 JUAN LES PINS

04.93.61.80.00

**COMPTE RENDU DE MISSION POUR L'ETABLISSEMENT
DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE ARRETEE AU 30/06/2023**

La situation intermédiaire de l'entreprise

Société OAJLP Section amateur
Avenue Lemeray
Stade foch
06600 ANTIBES

couvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023 a été établie à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise. Elle se caractérise par les données suivantes :

-Total du bilan,	211 621 Euros
-Chiffre d'affaires,	23 956 Euros
-Résultat net comptable,	(163 845) Euros

(avant retraitement de l'impôt sociétés, participation aux fruits de l'expansion intéressements et provisions règlementées)

Les contrôles et sondages que nous avons été amenés à effectuer sont ceux résultant des règles de diligences normales de la profession d'Expert-Comptable. Sauf mention expresse dans la présente situation, nous n'avons pas participé à l'inventaire physique des valeurs immobilisées et des valeurs d'exploitation.

Toutefois, s'agissant d'une situation comptable intermédiaire, celle-ci, ne prétend pas à la rigueur d'un bilan de fin d'exercice et ne saurait engager, comme telle, la responsabilité de l'entreprise ou de ses conseils.

Elle se fixe pour objectif de donner suffisamment d'indication en terme d'analyse d'exploitation et de flux financiers bilantiels pour être un instrument de gestion pour les dirigeants de l'entreprise.

Nous restons à leur disposition pour tout commentaire et nous précisons que ce document ne peut être utilisé que conformément à son objet. Il ne peut être diffusé à quiconque que dans son intégralité.

Fait à JUAN LES PINS
Le 28/07/2023

ANTOINE MACHEREZ
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	37 628	36 594	1 034	7 158	6 124	85.56
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	17 525		17 525	18 375	850	4.63
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		55 153	36 594	18 559	25 533	6 974	27.31
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	5 325		5 325		5 325	
	Autres créances	184 342		184 342	46 115	138 227	299.74
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	442		442	88 430	87 988	99.50
	Charges constatées d'avance (3)	1 800		1 800	1 953	154	7.87
	Total III	191 908		191 908	136 498	55 410	40.59
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)	1 155		1 155		1 155	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		248 216	36 594	211 621	162 030	49 591	30.61

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2023 12		Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	44 039		101 899		57 859	56.78
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		163 845		57 859		105 986	183.18
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	119 806		44 039		163 845	372.04
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques	108 754				108 754	
	Provisions pour charges						
Total III		108 754				108 754	
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants	23 026				23 026	
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	98 226		99 339		1 113	1.12
	Dettes fiscales et sociales	31 412		16 377		15 035	91.80
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	58 401		1		58 400	NS
	Produits constatés d'avance (I)	11 608		1 970		9 638	489.23
	Total IV	222 673		117 687		104 986	89.21
	Ecart de conversion passif (V)			304		304	100.00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		211 621		162 030		49 591	30.61

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 222 673 117 687

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12		30/06/2022	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	23 956	100.00		5 682	100.00		18 274	321.63
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	23 956	100.00		5 682	100.00		18 274	321.63
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	23 956	100.00		5 682	100.00		18 274	321.63
- Matières premières, approvisionnements consommés	46 381	193.61		33 365	587.23		13 015	39.01
- Sous traitance directe	19 037	79.47		17 213	302.96		1 824	10.59
Marge brute de production	41 461	173.07		44 897	790.19		3 436	7.65
Marge brute globale	41 461	173.07		44 897	790.19		3 436	7.65
- Autres achats + charges externes	284 383	NS		275 802	NS		8 581	3.11
Valeur ajoutée	325 844	NS		320 699	NS		5 145	1.60
+ Subventions d'exploitation	379 690	NS		314 400	NS		65 290	20.77
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 870	11.98		2 049	36.06		821	40.06
- Salaires du personnel	153 664	641.44		113 598	NS		40 066	35.27
- Charges sociales du personnel	29 320	122.39		25 582	450.25		3 737	14.61
Excédent brut d'exploitation	132 007	551.03		147 528	NS		15 520	10.52
+ Autres produits de gestion courante	337 239	NS		227 145	NS		110 094	48.47
- Autres charges de gestion courante	11	0.04		6	0.11		4	68.87
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	10 505	43.85		7 244	127.50		3 260	45.01
- Dotations aux amortissements	6 124	25.56		6 386	112.39		262	4.11
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	209 601	874.93		80 469	NS		129 132	160.47
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun	256 425	NS		133 929	NS		122 496	91.46
+ Produits financiers	12	0.05		15	0.27		4	24.11
- Charges financières	1 590	6.64		588	10.34		1 002	170.55
Résultat courant	48 402	202.04		54 032	950.97		5 630	10.42
+ Produits exceptionnels	644	2.69		420	7.39		224	53.44
- Charges exceptionnelles	116 088	484.58		4 247	74.75		111 840	NS
Résultat exceptionnel	115 443	481.89		3 827	67.36		111 616	NS
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	163 845	683.93		57 859	NS		105 986	183.18

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	23 956		23 956	5 682		18 274	321.63
Chiffre d'affaires NET	23 956		23 956	5 682		18 274	321.63
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			379 690	314 400		65 290	20.77
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			10 505	7 244		3 260	45.01
Autres produits			337 239	227 145		110 094	48.47
Total des Produits d'exploitation (I)			751 389	554 471		196 918	35.51
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			46 381	33 365		13 015	39.01
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			303 420	293 016		10 404	3.55
Impôts, taxes et versements assimilés			2 870	2 049		821	40.06
Salaires et traitements			153 664	113 598		40 066	35.27
Charges sociales			29 320	25 582		3 737	14.61
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			6 124	6 386		262	4.11
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			11	6		4	68.87
Total des Charges d'exploitation (II)			541 788	474 002		67 786	14.30
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			209 601	80 469		129 132	160.47
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			256 425	133 929		122 496	91.46

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		12		15	4	24.11
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		12		15	4	24.11
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		1 590		588	1 002	170.55
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 590		588	1 002	170.55
2. Résultat financier (V-VI)		1 578		572	1 006	175.71
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		48 402		54 032	5 630	10.42
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		644		420	224	53.44
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		644		420	224	53.44
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		116 088		4 247	111 840	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		116 088		4 247	111 840	NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		115 443		3 827	111 616	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		752 045		554 906	197 139	35.53
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		915 890		612 766	303 125	49.47
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		163 845		57 859	105 986	183.18

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2023 12	30/06/2022 12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 034	7 158	6 124	85.56
21810000 INSTAL GENER AGENCEMENTS	3 335	3 335		
21820000 218200 IMMO MATERIEL DE TRANSP	22 044	22 044		
21830000 IMMO MAT BUREAU INFORMATIQUE	12 249	12 249		
28181000 AMORTISSEMENT/AGENCEMENT	3 335	3 335		
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	22 044	16 956	5 088	30.01
28183000 AMORTISSEMENT/MAT BUREAU INFOR	11 215	10 179	1 036	10.18
AUTRES PARTICIPATIONS	17 525	18 375	850	4.63
26100000 ACTIONS SAOS OAJLP PRO	17 525	17 525		
26200000 PARTS SOCIALES BPCA		850	850	100.00
Total II	18 559	25 533	6 974	27.31
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	5 325		5 325	
41100000 CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	5 325		5 325	
AUTRES CREANCES	184 342	46 115	138 227	299.74
40100000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTAC	95	72	23	32.59
42101000 REMUNERATION FONTAINE		280	280	100.00
44700000 AUTRES IMPOTS TAX. ET VERS. A	15 331	5 980	9 351	156.36
44870000 PRODUITS A RECEVOIR	168 825	39 693	129 133	325.33
46700100 PARTS SOC SASP CONS ADM	90	90		
DISPONIBILITES	442	88 430	87 988	99.50
51200000 BANQUE BPCA		670	670	100.00
51210000 LIVRET A		838	838	100.00
51250000 SMC 01		85 593	85 593	100.00
51860000 INTERETS COURUS A PAYER		289	289	100.00
53100000 CAISSE 2	442	1 040	598	57.51
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 800	1 953	154	7.87
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 800	1 953	154	7.87
Total III	191 908	136 498	55 410	40.59
ECARTS DE CONVERSION ACTIF	1 155		1 155	
47615000 STAGES ETE	1 155		1 155	
TOTAL GENERAL	211 621	162 030	49 591	30.61

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2023 12		Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
					Euros	%
REPORT A NOUVEAU	44 039		101 899		57 859	56.78
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT)	44 039		101 899		57 859	56.78
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	163 845		57 859		105 986	183.18
Total I	119 806		44 039		163 845	372.04
PROVISIONS POUR RISQUES	108 754				108 754	
15110000 PROVISION POUR LITIGE	108 754				108 754	
Total III	108 754				108 754	
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	23 026				23 026	
51260000 SOCIETE GENERALE 2	22 775				22 775	
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	251				251	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	98 226		99 339		1 113	1.12
40100000 FOURNISSEURS ET COMPTES RATTAC	96 566		99 339		2 773	2.79
40810000 FOURNISSEURS	1 660				1 660	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	31 412		16 377		15 035	91.80
42101000 REMUNERATION FONTAINE	1 556				1 556	
42103000 REMUNERATION PAVIANI	1 865				1 865	
42104000 REMUNERATION DECHANT	1 684				1 684	
42105000 REMUNERATION ECHE	1 394				1 394	
42107000 REMUNERATION MARTIN	786				786	
42109000 REMUNERATION REVELLAT	1 072				1 072	
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	12 306		7 842		4 464	56.93
43100000 URSSAF	2 762		2 586		176	6.81
43130000 FORMATION CONTINUE	959		683		275	40.32
43720000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	625		588		37	6.30
43730000 COTIS AXA	245		179		66	36.77
43750000 MUTUELLE	2 999		2 317		682	29.44
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	3 028		2 089		939	44.94
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	132		93		39	41.48
AUTRES DETTES	58 401		1		58 400	NS
46715000 PROGRAMMA	1		1			
46860000 DIVERS CHARGES A PAYUER	58 400				58 400	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	11 608		1 970		9 638	489.23
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	11 608		1 970		9 638	489.23
Total IV	222 673		117 687		104 986	89.21
ECARTS DE CONVERSION PASSIF			304		304	100.00
47615000 STAGES ETE			304		304	100.00
TOTAL GENERAL	211 621		162 030		49 591	30.61

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/06/2023 12		% CA	Exercice N-1 30/06/2022 12		% CA	Ecart N / N-1	
							Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	23 956		100.00	5 682		100.00	18 274	321.63
PRODUCTION VENDUE	23 956		100.00	5 682		100.00	18 274	321.63
70650000 RECETTES MATCHES	1 078		4.50				1 078	
70675100 BENEFICES STAGES	20 055		83.72	10 486		184.55	9 570	91.27
70675200 BENEFICE TOURNOI REGIONAL	1 276		5.33	4 804		84.55	6 080	126.56
70690000 BENEFICE BUVETTE FOCH	1 547		6.46				1 547	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	23 956		100.00	5 682		100.00	18 274	321.63
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	46 381		193.61	33 365		587.23	13 015	39.01
60100000 FRAIS COMITE LIGUE FFBB	13 740		57.35	8 473		149.12	5 267	62.17
60110000 COMITE AM LICENCES	31 286		130.59	23 873		420.16	7 413	31.05
60130000 COMITE LIG FFBB PENALITES	1 355		5.66	1 020		17.95	335	32.84
SOUS TRAITANCE DIRECTE	19 037		79.47	17 213		302.96	1 824	10.59
60500000 ACHATS MATERIELS DIVERS				334		5.88	334	100.00
60510000 ACHATS EQUIPEMENTS	14 961		62.45	10 699		188.31	4 262	39.83
60520000 ACHATS MAT SPORTIF				4 230		74.45	4 230	100.00
60530000 ACHATS DIVERS CTRE DE FORM	2 197		9.17	224		3.94	1 973	881.37
60531300 AIDE SCOLAIRE CTRE FORMATION	1 879		7.84	1 726		30.37	153	8.87
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	41 461		173.07	44 897		790.19	3 436	7.65
MARGE BRUTE GLOBALE	41 461		173.07	44 897		790.19	3 436	7.65
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	284 383		NS	275 802		NS	8 581	3.11
60612000 EAU	270		1.13	204		3.59	66	32.33
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 153		4.81	1 792		31.54	639	35.67
61111000 PENSION LYCEES CTRE FORM	173		0.72	554		9.75	380	68.69
61111600 HEBERGT CREPS CDEF	47 905		199.97	58 707		NS	10 801	18.40
61200000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	1 112		4.64	1 112		19.57		
61201000 EQUIPEMENT	2 359		9.85	6 141		108.09	3 782	61.59
61310000 LOCATION APPART	8 249		34.43				8 249	
61440000 SERVICE CIVIQUE				623		10.97	623	100.00
61510000 ENTRETIEN REPAR MATERIELS	387		1.61	1 098		19.32	711	64.78
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 403		5.86	1 353		23.82	50	3.71
61670000 ASSURANCE MAT TRANSPORT	963		4.02	937		16.50	26	2.74
61680000 ASSURANCE TELEPHONE CHUBB	204		0.85				204	
62200000 CHARTE ARBITRAGE				1 100		19.36	1 100	100.00
62201000 TABLE OFFICIELLE & OTM CLUB	9 695		40.47	10 354		182.23	659	6.37
62205000 PEREQ ARBITRAGE DEP A VENTILER	10 650		44.46	4 141		72.87	6 509	157.21
62205500 PEREQ ARBITR REG A VENTILER	8 532		35.62	10 857		191.09	2 325	21.41
62210500 ARBITRAGE FRANCE U18 M	3 140		13.11	2 325		40.91	815	35.07
62210800 ARBITRAGE MINIMES G 1				35		0.62	35	100.00
62211400 ARBITRAGE SEN. FILLES 1				199		3.51	199	100.00
62211500 ARBITRAGE NF3				162		2.85	162	100.00
62211600 ARBITRAGES FRANCE NF3+OTM	1 390		5.80	393		6.91	997	253.97
62220000 COMMISSIONS SUR VENTES	1 556		6.49				1 556	
62230100 FORMATION ENTRAINEURS	1 903		7.94	578		10.17	1 325	229.29
62230400 FORMATION DECHANT	4 622		19.29				4 622	
62230500 FORMATION ECHE				40		0.71	40	100.00
62230600 FORMATION MARTIN	3 337		13.93				3 337	
62260000 HONORAIRES	7 129		29.76	4 702		82.75	2 428	51.64
62262300 HONNORAIRES CAC	7 658		31.97				7 658	

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12		30/06/2022	12		Euros	%
62340000 CADEAUX	5	490	22.92	5	155	90.73	335	6.50
62350000 PUBLICITE	163		0.68	1	117	19.66	954	85.39
62500000 DEPLACEMENT. COMITE ET ADMINITRTI	63		0.26	1	294	22.78	1 231	95.13
62500300 RBST TRANSPORTS CTRE DE FORM	749		3.13	1	914	33.69	1 165	60.87
62500400 DEPLACEMENTS SENIORS M				900	15.84		900	100.00
62500450 DEPLACEMENTS U20 M2	10		0.04	370	6.52		360	97.30
62500500 DEPLACEMENTS				71	1.24		71	100.00
62510100 DEPLACEMENTS SENIORS 1				278	4.90		278	100.00
62510300 DEPLACEMENTS U 20				383	6.74		383	100.00
62510500 DEPLACEMENTS FRANCE U18 M1	24	688	103.06	34	317	603.99	9 629	28.06
62510800 DEPLACEMENTS REG U17 M2	979		4.08	1	198	21.08	219	18.32
62510900 DEPLACEMENTS REG U15 M1	2	270	9.47	4	001	70.42	1 731	43.27
62510950 DEPLACEMENTS REG U13 M1	661		2.76	1	231	21.66	570	46.31
62510980 DEPLACEMENT U11M1	402		1.68				402	
62511100 DEPLACT BENJAMIN 1				98	1.73		98	100.00
62511400 DEPLACEMENTS NF3	20	752	86.62	9	431	165.98	11 321	120.05
62511500 DEPLACEMENT REG F2	3	084	12.87	2	845	50.07	239	8.39
62511600 DEPLACEMENTS REG U18 F1	1	796	7.50	3	656	64.34	1 860	50.88
62511700 DEPLACEMENTS REG U15 F1	2	110	8.81	3	816	67.16	1 705	44.69
62511800 DEPLACEMENTS REG U13 F1	122		0.51	2	503	44.04	2 381	95.14
62520000 PRTE TOURNOI REGIONAL	233		0.97				233	
62550000 TOURNOIS EXTERIEURS	859		3.59	4	176	73.50	3 317	79.43
62550500 TN EXT CADET U18 ET U17				254	4.47		254	100.00
62550600 BUVETTE OAJLP	1	652	6.90				1 652	
62570000 RECEPTIONS	273		1.14	2	169	38.17	1 896	87.41
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	1	265	5.28	1	438	25.31	173	12.03
62650000 ANTIVRIUS	99		0.41	99	1.74			
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	581		2.43	923	16.24		341	37.00
62800000 DIVERS	690		2.88				690	
62800200 ORGANISATION MATCHS FOCH	9	600	40.07	5	350	94.16	4 250	79.44
62800400 PRIME MATCH NF3	4	275	17.85	1	250	22.00	3 025	242.00
62800500 DEFRAIEMENT JOUEUSES NF3	5	250	21.91				5 250	
62800600 BASE FORF ACCOMPAGATEURS	72	476	302.53	78	159	NS	5 683	7.27
VALEUR AJOUTEE	325	844	NS	320	699	NS	5 145	1.60
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	379	690	NS	314	400	NS	65	290
74000000 SUBVENTION VLILLE ANTIBES	291	000	NS	256	900	NS	34	100
74150000 FEDERATION FRANCAISE HAN				1	500	26.40	1	500
74300000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL				14	000	246.40	14	000
74350000 SUBV CONS REGIONAL C DE FORM 1	87	000	363.16	42	000	739.20	45	000
74570000 LIGUE SUD BASKET	1	690	7.05				1	690
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2	870	11.98	2	049	36.06	821	40.06
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	2	870	11.98	2	049	36.06	821	40.06
SALAIRES DU PERSONNEL	153	664	641.44	113	598	NS	40	066
64110000 SALAIRES BRUTS	148	387	619.41	109	362	NS	39	025
64120000 CONGES PAYES	4	464	18.63	3	486	61.35	978	28.06
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS				750	13.20		750	100.00
64173000 AVANTAGE EN NATURE LOGEMENT	813		3.39				813	

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12		30/06/2022	12		Euros	%
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	29	320	122.39	25	582	450.25	3 737	14.61
64510000 COTISATIONS 'URSSAF PATRONAL	12	576	52.50	11	624	204.58	952	8.19
64530000 COTISATIONS RETRAITE PATRONAL	3	807	15.89	3	575	62.92	232	6.48
64533000 COTIS PATRONALES AXA		463	1.93		323	5.69	140	43.26
64540000 COTISATIONS ASSEDIC PATRONAL	6	266	26.16	4	593	80.84	1 673	36.43
64550000 MUTUELLE PART EMPLOIYEUR	1	316	5.50		661	11.63	656	99.21
64580200 CHARGES SOCIALES SUR CP		939	3.92		577	10.16	362	62.69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE		888	3.71		834	14.67	54	6.53
64750100 CENTRE MEDICAL SPORTIF	3	064	12.79	3	396	59.77	331	9.76
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	132	007	551.03	147	528	NS	15 520	10.52
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	337	239	NS	227	145	NS	110 094	48.47
75200000 REGL CONVAETION DRIT LIC SASP	22	720	94.84	21	000	369.60	1 720	8.19
75600000 LICENCES ET COTISATIONS	106	839	445.97	54	091	952.01	52 748	97.52
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN		76	0.32		9	0.16	67	756.95
75815000 SPONSORS MECENAT	19	100	79.73	141	770	NS	122 670	86.53
75815500 MECENAT SASP	175	675	733.32				175 675	
75830000 PARTICIPATION PARENTS	12	829	53.55	10	275	180.84	2 554	24.86
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	11		0.04	6		0.11	4	68.87
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	11		0.04	6		0.11	4	68.87
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	10	505	43.85	7	244	127.50	3 260	45.01
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	10	505	43.85	7	244	127.50	3 260	45.01
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	6	124	25.56	6	386	112.39	262	4.11
68110000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	6	124	25.56	6	386	112.39	262	4.11
RESULTAT D'EXPLOITATION	209	601	874.93	80	469	NS	129 132	160.47
QUOTES PARTS SUR OPERATIONS EN COMMUN	256	425	NS	133	929	NS	122 496	91.46
65510500 PARTICIPATION CENTRE FORMATION	256	425	NS	133	929	NS	122 496	91.46
PRODUITS FINANCIERS	12		0.05	15		0.27	4	24.11
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	12		0.05	15		0.27	4	24.11
CHARGES FINANCIERES	1	590	6.64	588		10.34	1 002	170.55
66160000 661600 FRAIS DE COMPTE BANCA	1	590	6.64	588		10.34	1 002	170.55
RESULTAT COURANT	48	402	202.04	54	032	950.97	5 630	10.42
PRODUITS EXCEPTIONNELS	644		2.69	420		7.39	224	53.44
77180000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. G	644		2.69	420		7.39	224	53.44
CHARGES EXCEPTIONNELLES	116	088	484.58	4	247	74.75	111 840	NS
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT.	116	088	484.58	4	247	74.75	111 840	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL	115	443	481.89	3	827	67.36	111 616	NS

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	30/06/2023 12	CA	30/06/2022 12	CA	Euros	%
RESULTAT NET	163 845	683.93	57 859	NS	105 986	183.18

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	23	956	5	682	18 274	321.63
70650000 RECETTES MATCHES	1	078			1 078	
70675100 BENEFICES STAGES	20	055	10	486	9 570	91.27
70675200 BENEFICE TOURNOI REGIONAL	1	276	4	804	6 080	126.56
70690000 BENEFICE BUVETTE FOCH	1	547			1 547	
Chiffre d'affaires NET	23	956	5	682	18 274	321.63
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	379	690	314	400	65 290	20.77
74000000 SUBVENTION VLILLE ANTIBES	291	000	256	900	34 100	13.27
74150000 FEDERATION FRANCAISE HAN			1	500	1 500	100.00
74300000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL			14	000	14 000	100.00
74350000 SUBV CONS REGIONAL C DE FORM 1	87	000	42	000	45 000	107.14
74570000 LIGUE SUD BASKET	1	690			1 690	
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	10	505	7	244	3 260	45.01
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	10	505	7	244	3 260	45.01
AUTRES PRODUITS	337	239	227	145	110 094	48.47
75200000 REGL CONVAETION DRIT LIC SASP	22	720	21	000	1 720	8.19
75600000 LICENCES ET COTISATIONS	106	839	54	091	52 748	97.52
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	76		9		67	756.95
75815000 SPONSORS MECENAT	19	100	141	770	122 670	86.53
75815500 MECENAT SASP	175	675			175 675	
75830000 PARTICIPATION PARENTS	12	829	10	275	2 554	24.86
Total des Produits d'exploitation	751	389	554	471	196 918	35.51
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	46	381	33	365	13 015	39.01
60100000 FRAIS COMITE LIGUE FFBB	13	740	8	473	5 267	62.17
60110000 COMITE AM LICENCES	31	286	23	873	7 413	31.05
60130000 COMITE LIG FFBB PENALITES	1	355	1	020	335	32.84
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	303	420	293	016	10 404	3.55
60500000 ACHATS MATERIELS DIVERS			334		334	100.00
60510000 ACHATS EQUIPEMENTS	14	961	10	699	4 262	39.83
60520000 ACHATS MAT SPORTIF			4	230	4 230	100.00
60530000 ACHATS DIVERS CTRE DE FORM	2	197	224		1 973	881.37
60531300 AIDE SCOLAIRE CTRE FORMATION	1	879	1	726	153	8.87
60612000 EAU	270		204		66	32.33
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1	153	1	792	639	35.67
61111000 PENSION LYCEES CTRE FORM	173		554		380	68.69
61111600 HEBERGT CREPS CDEF	47	905	58	707	10 801	18.40
61200000 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	1	112	1	112		
61201000 EQUIPEMENT	2	359	6	141	3 782	61.59
61310000 LOCATION APPART	8	249			8 249	
61440000 SERVICE CIVIQUE			623		623	100.00
61510000 ENTRETIEN REPAR MATERIELS	387		1	098	711	64.78
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1	403	1	353	50	3.71
61670000 ASSURANCE MAT TRANSPORT	963		937		26	2.74
61680000 ASSURANCE TELEPHONE CHUBB	204				204	
62200000 CHARTE ARBITRAGE			1	100	1 100	100.00
62201000 TABLE OFFICIELLE & OTM CLUB	9	695	10	354	659	6.37
62205000 PEREQ ARBITRAGE DEP A VENTILER	10	650	4	141	6 509	157.21
62205500 PEREQ ARBITR REG A VENTILER	8	532	10	857	2 325	21.41

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
62210500 ARBITRAGE FRANCE U18 M	3	140	2	325	815	35.07
62210800 ARBITRAGE MINIMES G 1			35		35	100.00
62211400 ARBITRAGE SEN. FILLES 1			199		199	100.00
62211500 ARBITRAGE NF3			162		162	100.00
62211600 ARBITRAGES FRANCE NF3+OTM	1	390	393		997	253.97
62220000 COMMISSIONS SUR VENTES	1	556			1 556	
62230100 FORMATION ENTRAINEURS	1	903	578		1 325	229.29
62230400 FORMATION DECHANT	4	622			4 622	
62230500 FORMATION ECHE			40		40	100.00
62230600 FORMATION MARTIN	3	337			3 337	
62260000 HONORAIRES	7	129	4 702		2 428	51.64
62262300 HONNORAIRES CAC	7	658			7 658	
62340000 CADEAUX	5	490	5 155		335	6.50
62350000 PUBLICITE		163	1 117		954	85.39
62500000 DEPLACEM. COMITE ET ADMINITRTI		63	1 294		1 231	95.13
62500300 RBST TRANSPORTS CTRE DE FORM		749	1 914		1 165	60.87
62500400 DEPLACEMENTS SENIORS M			900		900	100.00
62500450 DEPLACEMENTS U20 M2		10	370		360	97.30
62500500 DEPLACEMENTS			71		71	100.00
62510100 DEPLACEMENTS SENIORS 1			278		278	100.00
62510300 DEPLACEMENTS U 20			383		383	100.00
62510500 DEPLACEMENTS FRANCE U18 M1	24	688	34 317		9 629	28.06
62510800 DEPLACEMENTS REG U17 M2		979	1 198		219	18.32
62510900 DEPLACEMENTS REG U15 M1	2	270	4 001		1 731	43.27
62510950 DEPLACEMENTS REG U13 M1		661	1 231		570	46.31
62510980 DEPLACEMENT U11M1		402			402	
62511100 DEPLACT BENJAMIN 1			98		98	100.00
62511400 DEPLACEMENTS NF3	20	752	9 431		11 321	120.05
62511500 DEPLACEMENT REG F2	3	084	2 845		239	8.39
62511600 DEPLACEMENTS REG U18 F1	1	796	3 656		1 860	50.88
62511700 DEPLACEMENTS REG U15 F1	2	110	3 816		1 705	44.69
62511800 DEPLACEMENTS REG U13 F1		122	2 503		2 381	95.14
62520000 PRTE TOURNOI REGIONAL		233			233	
62550000 TOURNOIS EXTERIEURS		859	4 176		3 317	79.43
62550500 TN EXT CADET U18 ET U17			254		254	100.00
62550600 BUVETTE OAJLP	1	652			1 652	
62570000 RECEPTIONS		273	2 169		1 896	87.41
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	1	265	1 438		173	12.03
62650000 ANTIVRIUS		99	99			
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE		581	923		341	37.00
62800000 DIVERS		690			690	
62800200 ORGANISATION MATCHS FOCH	9	600	5 350		4 250	79.44
62800400 PRIME MATCH NF3	4	275	1 250		3 025	242.00
62800500 DEFRAIEMENT JOUEUSES NF3	5	250			5 250	
62800600 BASE FORF ACCOMPAGATEURS	72	476	78 159		5 683	7.27
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2	870	2 049		821	40.06
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	2	870	2 049		821	40.06
SALAIRES ET TRAITEMENTS	153	664	113 598		40 066	35.27
64110000 SALAIRES BRUTS	148	387	109 362		39 025	35.68
64120000 CONGES PAYES	4	464	3 486		978	28.06
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			750		750	100.00
64173000 AVANTAGE EN NATURE LOGEMENT		813			813	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	29	320	25	582	3 737	14.61
64510000 COTISATIONS 'URSSAF PATRONAL	12	576	11	624	952	8.19
64530000 COTISATIONS RETRAITE PATRONAL	3	807	3	575	232	6.48
64533000 COTIS PATRONALES AXA		463		323	140	43.26
64540000 COTISATIONS ASSEDIC PATRONAL	6	266	4	593	1 673	36.43
64550000 MUTUELLE PART EMPLOIYEUR	1	316		661	656	99.21
64580200 CHARGES SOCIALES SUR CP		939		577	362	62.69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE		888		834	54	6.53
64750100 CENTRE MEDICAL SPORTIF	3	064	3	396	331	9.76
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	6	124	6	386	262	4.11
68110000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	6	124	6	386	262	4.11
AUTRES CHARGES	11		6		4	68.87
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	11		6		4	68.87
Total des Charges d'exploitation	541	788	474	002	67 786	14.30
Résultat d'exploitation	209	601	80	469	129 132	160.47
PERTE SUPPORTEE OU BENEFICE TRANSFERE	256	425	133	929	122 496	91.46
65510500 PARTICIPATION CENTRE FORMATION	256	425	133	929	122 496	91.46
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12		15		4	24.11
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	12		15		4	24.11
Total des Produits financiers	12		15		4	24.11
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1	590		588	1 002	170.55
66160000 661600 FRAIS DE COMPTE BANCA	1	590		588	1 002	170.55
Total des Charges financières	1	590		588	1 002	170.55
Résultat financier	1	578		572	1 006	175.71
Résultat courant avant impôts	48	402	54	032	5 630	10.42
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	644		420		224	53.44
77180000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. G	644		420		224	53.44
Total des Produits exceptionnels	644		420		224	53.44
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	116	088	4	247	111 840	NS
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT.	116	088	4	247	111 840	NS
Total des Charges exceptionnelles	116	088	4	247	111 840	NS
Résultat exceptionnel	115	443	3	827	111 616	NS
Total des produits	752	045	554	906	197 139	35.53
Total des charges	915	890	612	766	303 125	49.47

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2023 12	30/06/2022 12	Euros	%
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	163 845	57 859	105 986	183.18

OLYMPIQUE D'ANTIBES JUAN LES PINS BASKET BALL

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 30 juin 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 juin 2023

Aux Adhérents
OLYMPIQUE D'ANTIBES JUAN LES PINS BASKET BALL
Avenue Lemeray – Stade Foch
06600 ANTIBES

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association OLYMPIQUE D'ANTIBES JUAN LES PINS BASKET BALL relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} juillet 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « Faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels concernant un contrôle fiscal en cours.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

En application de la loi, nous vous signalons par ailleurs qu'en raison de la réception tardive de certains documents, nous n'avons pas été en mesure d'émettre le présent rapport dans les délais légaux.

Fait à Nice, le 20 décembre 2023

Le commissaire aux comptes
PKF ARSILON Commissariat aux Comptes



Vincent Giraud

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	37 628	36 594	1 034	7 158	6 124	85.56
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	17 525		17 525	18 375	850	4.63
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	55 153	36 594	18 559	25 533	6 974	27.31
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 325		5 325		5 325	
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	184 342		184 342	46 115	138 227	299.74
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	442		442	88 430	87 988	99.50
	Charges constatées d'avance (2)	1 800		1 800	1 953	154	7.87
	Total II	191 908		191 908	136 498	55 410	40.59
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)	1 155		1 155		1 155	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		248 216	36 594	211 621	162 030	49 591	30.61

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2023 12		Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	44 039		101 899		57 859	56.78
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	163 845		57 859		105 986	183.18
	Situation nette (sous total)	119 806		44 039		163 845	372.04
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	119 806		44 039		163 845	372.04
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques	108 754				108 754	
	Provisions pour charges						
	Total III	108 754				108 754	
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	23 026				23 026	
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	98 226		99 339		1 113	1.12
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	31 412		16 377		15 035	91.80
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	58 401		1		58 400	NS
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	11 608		1 970		9 638	489.23
	Total IV	222 673		117 687		104 986	89.21
	Ecarts de conversion passif (V)			304		304	100.00
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	211 621		162 030		49 591	30.61

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	106 839		54 091		52 748	97.52
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	23 956		5 682		18 274	321.63
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	379 690		314 400		65 290	20.77
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 505		7 244		3 260	45.01
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	230 400		173 054		57 346	33.14
Total I	751 389		554 471		196 918	35.51
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	349 800		326 381		23 419	7.18
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 870		2 049		821	40.06
Salaires et traitements	153 664		113 598		40 066	35.27
Charges sociales	29 320		25 582		3 737	14.61
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 124		6 386		262	4.11
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	256 436		133 935		122 501	91.46
Total II	798 213		607 931		190 282	31.30
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	46 824		53 460		6 636	12.41

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		12		15	4	24.11
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		12		15	4	24.11
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		1 590		588	1 002	170.55
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		1 590		588	1 002	170.55
2. Résultat financier (III-IV)		1 578		572	1 006	175.71
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		48 402		54 032	5 630	10.42
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		644		420	224	53.44
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		644		420	224	53.44
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		116 088		4 247	111 840	NS
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI		116 088		4 247	111 840	NS
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		115 443		3 827	111 616	NS
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		752 045		554 906	197 139	35.53
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		915 890		612 766	303 125	49.47
5. EXCEDENT OU DEFICIT		163 845		57 859	105 986	183.18

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X	
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X	
- REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Principes et conventions générales	X	
Dérogations		NA
Permanence ou changement de méthodes	X	
Informations générales complémentaires	X	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN		
Etat des immobilisations	X	
Etat des amortissements	X	
Etat des provisions	X	
Etat des échéances des créances et des dettes	X	
Variation des fonds propres		NA
Provision spéciale de réévaluation (1976)		NA
Frais d'établissement		NA
Frais de recherche appliquée et de développement		NA
Fonds commercial		NA
Autres immobilisations incorporelles		NA
Evaluation des immobilisations corporelles		NA
Evaluation des amortissements	X	
Titres immobilisés	X	
Créances immobilisées		NA
Evaluation des matières et marchandises		NA
Evaluations des produits et en cours		NA
Dépréciation des stocks et en cours		NA
Opérations à long terme		NA
Produits nets partiels sur travaux en cours		NA
Différence d'évaluation sur éléments fongibles		NA
Evaluation des créances et des dettes	X	
Dépréciation des créances	X	
Avances ou crédits alloués aux dirigeants		NA
Obligations convertibles ou échangeables		NA
Evaluation des valeurs mobilières de placement		NA
Dépréciation des valeurs mobilières de placement		NA
Différence d'évaluation sur les titres		NA
Disponibilités en Euros	X	
Disponibilités en devises		NA
Produits à recevoir	X	
Détail des produits à recevoir		NA
Charges à payer	X	
Détail des charges à payer		NA
Charges et produits constatés d'avance	X	
Détail des charges constatées d'avance		NA
Détail des produits constatés d'avance		NA

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

SOMMAIRE

Charges à répartir sur plusieurs exercices	NA
Primes de remboursement des obligations	NA
Ecart de conversion sur opérations en devises	NA
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan	NA
Subventions d'équipement	NA

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions	x	NA
Rémunération des dirigeants		NA
Ventilation de l'effectif moyen		NA
Charges et produits financiers concernant les entr. liées		NA
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices		NA
Résultat hors évaluation fiscale dérogatoire		NA
Valorisation des contributions volontaires		NA

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	NA
Montant des engagements financiers	NA
Informations en matière de crédit bail	NA
Engagement en matière de pensions et retraites	NA
Accroissement ou allègement de charges fiscales futures	NA
Liste des filiales et participations	NA

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Opérations faites en commun		NA
Produits et charges exceptionnels	x	
Transferts de charges	x	
Frais accessoires d'achat		NA
Valeurs mobilières		NA
Produits et charges sur exercices antérieurs		NA
Participation des salariés		NA
Résultats financiers des cinq derniers exercices		NA

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 211 621.48 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 751 389 Euros et dégageant un déficit de 163 844.99-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association OAJLP a fait l'objet d'un contrôle fiscal au titre des années 2019 et 2020. Une notification de redressement a été communiquée à la Direction. Une réclamation contentieuse a été formulée afin de contester l'amende de 108 754 Euros pour irrégularité dans l'émission de reçus fiscaux.

La Direction a décidé de provisionner le montant maximal encouru et connu à la date d'arrêté des comptes.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le 18 septembre 2023 il y a eu un changement de président dans l'association, Mr Casabo ancien président a démissionné et Mr Halby est devenu le nouveau président.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	3 335		
Matériel de transport	22 044		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	12 249		
TOTAL	37 628		
Autres participations	18 375		
Prêts, autres immobilisations financières			1 500
TOTAL	18 375		1 500
TOTAL GENERAL	56 003		1 500

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			3 335	3 335
Matériel de transport			22 044	22 044
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			12 249	12 249
TOTAL			37 628	37 628
Autres participations		850	17 525	17 525
Prêts, autres immobilisations financières		1 500		
TOTAL		2 350	17 525	17 525
TOTAL GENERAL		2 350	55 153	55 153

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers	3 335			3 335
Matériel de transport	16 956	5 088		22 044
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 179	1 036		11 215
TOTAL	30 470	6 124		36 594
TOTAL GENERAL	30 470	6 124		36 594

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de transport	5 088				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 036				
TOTAL	6 124				
TOTAL GENERAL	6 124				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges		108 754			108 754
TOTAL		108 754			108 754
TOTAL GENERAL		108 754			108 754

Provision pour amende fiscale de 108 754€

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	5 325	5 325	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	15 331	15 331	
Divers état et autres collectivités publiques	168 825	168 825	
Débiteurs divers	185	185	
Charges constatées d'avance	1 800	1 800	
TOTAL	191 466	191 466	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	23 026	23 026		
Fournisseurs et comptes rattachés	98 226	98 226		
Personnel et comptes rattachés	20 662	20 662		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 618	10 618		
Autres impôts taxes et assimilés	132	132		
Autres dettes	58 401	58 401		
Produits constatés d'avance	11 608	11 608		
TOTAL	222 673	222 673		

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
licences	Linéaire	1 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	3 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	168 825
Total	168 825

Taxe sur les salaires pour 6008.76€
Aide sylvae pour 666.66€
Subvention a recevoir pour 162 150€

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	251
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 660
Dettes fiscales et sociales	15 334
Autres dettes	58 400
Total	75 645

Interêt courus à payer pour 251€
Dettes fournisseurs pour 1660€
Provision pour congés payés pour 12305€
Charges sociales congé payés pour 3028€
Charges à payer SASP OAJLP pour 58400€

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 800
Total	1 800
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	11 608
Total	11 608

Charges constatées avances :
- AXA pour 661€
- Engagement équipe saison 2023/2024 pour 1138€

Produit constatés avance :

- Licence saison 2023/2024 pour 7807€
- Mécénat été 2023 pour 3800€

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ville antibes	291 000
FFBA	3 894
Conseil région	87 000
Ligue sud de baxket	1 690
Total	383 584

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Chèque non encaissé	644	77180000
Total	644	
Charges exceptionnelles		
- Amendes trésor public	108 754	67180000
- Perte tournoi international	6 855	67180000
- Visa joueuse etrangere	405	67180000
- Fermeture compte et annulation	74	67180000
Total	116 088	

Transferts de charges

Nature	Montant
Aide embauche	8 666
Avantage nature logement	813
indemnité formation	9 660
Refacturation cours anglais	1 025
Total	20 164

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Le 04/12/2023
Mr HALBY Vincent